
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας Γενι-
κού Επιτελείου Στρατού.

2 Σύσταση Επιτροπής για την αναμόρφωση των 
Οδηγών Κατάρτισης της Μεταδευτεροβάθμιας 
Επαγγελματικής κατάρτισης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. Φ.473/25/632263/Σ.1237 (1)

Απονομή ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας Γενι-
κού Επιτελείου Στρατού .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
2. Την υπ’ αρ. Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (ΥΟΔΔ΄517).

3. Την υπ’ αρ. Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄3351).

4. Την υπ’ αρ. Φ.471/1/1333032/Σ.78/05.02.2020/ΓΕΣ/
ΔΓΕ/1ο απόφαση.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
8/03.03.2020).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στον Μ.Υ. Λάμπο Γεώργιο του Κωνσταντίνου (ΑΜ:7356), 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων/Υποστήριξης Δι-
οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, με βαθμό Α΄, 

της δύναμης του ΓΕΣ/ΔΓΕ, διότι προέβη στην υλοποίηση 
δράσεων υψηλής σημασίας, όπως παρακάτω:

α. Ύστερα από την κοινοποίηση του Προγράμματος 
Στρατηγικών Δράσεων του ΥΠΕΘΑ, υπέβαλε υπηρεσιακή 
αναφορά για την τροποποίηση του θεσμικού πλαισίου 
που διέπει τη διαδικασία, τις αρχές και τους κανόνες για 
τη χορήγηση αναστολής κατατάξεως στους εφέδρους, 
το οποίο εμπεριέχεται στις Στρατηγικές Δράσεις του 
ΥΕΘΑ. Οι προτάσεις του έγιναν αποδεκτές στο σύνολό 
τους από τo ΓΕΣ και προς τούτο διαβιβάσθηκαν αρμο-
δίως για την αναθεώρηση του σχετικού νομοθετικού 
διατάγματος. (ν.δ. 107/1973).

β. Υπέβαλε υπηρεσιακή αναφορά με πρόταση τρο-
ποποίησης του Σ.Κ. 105-2, του ΓΕΣ/Δ1, το σύνολο των 
οποίων επίσης υιοθετήθηκε από τη Διεύθυνση, δοθέντος 
της μακρόχρονης εμπειρίας του στο ΓΕΣ/ΔΣΠ.

γ. Υπέβαλε, πλαίσιο ολοκληρωμένων προτάσεων για 
την καταπολέμηση της γραφειοκρατίας, το οποίο επίσης 
αποτελεί μέρος των Στρατηγικών Δράσεων του ΥΠΕΘΑ. 
Ανάμεσα δε σ’ αυτές περιλαμβάνεται η τροποποίηση 
του Διακλαδικού Κανονισμού Στρατιωτικής Αλληλογρα-
φίας ώστε να προβλεφθεί η δυνατότητα τήρησης της 
Ημερήσιας Διαταγής με Ηλεκτρονικά Μέσα για όλες τις 
Μονάδες - Υπηρεσίες του Σ.Ξ. Η πρόταση αυτή περιλαμ-
βάνεται στο προσχέδιο του Διακλαδικού Κανονισμού 
που κυκλοφόρησε από το ΓΕΕΘΑ.

δ. Χειρίστηκε εν πολλοίς το ζήτημα της τροποποίησης 
της αποστολής της ΓΥΣ με την ανάληψη «Εθνικής Αρ-
μοδιότητας», υποβάλλοντας σχετική πρόταση, η οποία 
βρίσκεται προς εξέταση από τους αρμόδιους φορείς και 
την Ιεραρχία.

ε. Συνέταξε ΦΕΕ για την αναμόρφωση της διαδικασίας 
χορήγησης Γεωγραφικών Υλικών σε ιδιώτες από τη ΓΥΣ, 
η υλοποίηση της οποίας βρίσκεται σε εξέλιξη.

στ. Συνδράμει, από παρουσιάσεώς του στη Διεύθυνση, 
ουσιαστικά και ενίοτε καταλυτικά, στο έργο του 1ου τμή-
ματος με το οποίο συστεγάζεται, λαμβάνοντας σταθερά 
υπόψη την μακρόχρονη εμπειρία του στα ζητήματα αν-
θρωπίνου δυναμικού καθώς και το γεγονός ότι ο Τμ/χης 
του 1ου Τμήματος βρίσκεται επί 4μηνο σε αναρρωτική 
άδεια.

Ο εν λόγω υπάλληλος, επιδεικνύοντας απαράμιλλο 
ζήλο, υψηλό αίσθημα ευθύνης, σημαντικές διοικητικές 
ικανότητες και επαγγελματισμό, υλοποίησε τις παραπά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2172

22437

(Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους)

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.05 16:29:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22438 Τεύχος B’ 2172/05.06.2020

νω εξαιρετικής σημασίας δράσεις (οι οποίες εμπεριέχουν 
θετική υπέρβαση), αυτοβούλως, καθώς δεν εμπίπτουν 
στα υπηρεσιακά του καθήκοντα (Προϊστάμενος Γραμ-
ματείας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Μαΐου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. 63922/ΓΓ4 (2)

Σύσταση Επιτροπής για την αναμόρφωση των 
Οδηγών Κατάρτισης της Μεταδευτεροβάθμιας 
Επαγγελματικής κατάρτισης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α΄ 123).

4. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Το άρθρο 18 του ν. 4186/2013 (Α΄193), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ' αρ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 513).

7. Τις προτάσεις εκπροσώπησης των κοινωνικών εταί-
ρων.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

α) Συστήνεται και συγκροτείται, στη Γενική Γραμματεία 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης, Επιτροπή αποτελούμενη από τους κάτωθι:

1. Όλγα Καφετζοπούλου, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Μαθητείας ΕΠΑ.Λ. και Μάθησης στο Χώρο Εργασίας του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. ως Συντονίστρια.

2. Ιωάννα Λυτρίβη, Διευθύνουσα Σύμβουλο του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

3. Διονύσιο Μουζάκη, Προϊστάμενο του Τμήματος 

Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Επαγγελμα-

τικής Κατάρτισης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

4. Δημήτρη Σουλιώτη, Διευθυντή του Ι.Ε.Κ. Γλυφάδας

5. Χρήστο Γούλα, Διευθυντή του ΙΝΕ και του ΚΑΝΕΠ της 

ΓΣΕΕ με αναπληρωματικό μέλος τον Μιχάλη Κουρουτό, 

Διευθύνοντα Σύμβουλο του ΚΑΝΕΠ της ΓΣΕΕ, ως εκπρο-

σώπους της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας.

6. Παρασκευά Λιντζέρη, Διευθυντή του Ινστιτούτου 

Μικρών Επιχειρήσεων της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., ως εκπρόσωπο της 

Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών, Βιοτεχνών και 

Εμπόρων Ελλάδας.

Η Κωνσταντίνα Ψαθά, Διοικητική Υπάλληλος του 

Υ.ΠΑΙ.Θ., ορίζεται ως αρμόδιος για τη γραμματειακή 

υποστήριξη.

β) Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση του 

ανασχεδιασμού και της εφαρμογής των Οδηγών Κατάρ-

τισης της Μεταδευτεροβάθμιας Επαγγελματικής Κατάρ-

τισης και ειδικότερα:

1. η εισήγηση περί της ανάγκης σχεδιασμού ενός Πρό-

τυπου Οδηγού Κατάρτισης της Μεταδευτεροβάθμιας 

Επαγγελματικής Κατάρτισης,

2. η αποτίμηση της αξιοποίησης των υποβληθέντων 

στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης Σχεδίων Οδηγών Κα-

τάρτισης της τελευταίας διετίας,

3. η υποβολή προς το Γενικό Γραμματέα Επαγγελμα-

τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης 

ενός Πρότυπου Οδηγού Κατάρτισης της Μεταδευτερο-

βάθμιας Επαγγελματικής Κατάρτισης,

4. η προετοιμασία της υλοποίησης του έργου «Διαμόρ-

φωση οδηγών κατάρτισης Ινστιτούτων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (ΙΕΚ), σε συνεργασία με τους κοινωνικούς 

εταίρους»,

5. η παρακολούθηση του έργου «Διαμόρφωση οδη-

γών κατάρτισης Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτι-

σης (ΙΕΚ), σε συνεργασία με τους κοινωνικούς εταίρους»,

γ) Το έργο της Επιτροπής αρχίζει από τη δημοσίευση 

της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 27 Μαΐου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ     

*02021720506200002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


